

Saf: 839	Jurisdicción: 70
UOC: Dirección de Compras - UNLa	
Domicilio: Av. 29 de Septiembre 3901 - R. de Escalada (CP 1826)	
Provincia: Buenos Aires	
N° CUIT: 30-68287386-4	
E-mail: compras@unla.edu.ar	
Tel/Fax: 5533-5600 Int 5624/ 5625/ 5638/ 5657/ 5658/5750	
Directo: 5533-5698	

Orden de Compra			
Número:	19/09/165	Ejercicio:	2022
Fecha:	19/09/2022		
Vigencia Orden de Compra Abierta			
Desde:		Hasta:	
Opción a prórroga:	NO		

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:	Contratación Directa	N°:	121/22	Ejercicio:	2022
Causa de Contratación Directa: Compulsiva Abreviada por Monto - Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14 y 15 del Anexo del Decreto Reglamentario 1030/16.					
Modalidad:	Sin Modalidad				

EXPEDIENTE N°: 2567/22 "Compra de Repuestos y Accesorios para Sanitario - 2° llamado"

ACTO DE ADJUDICACIÓN Disposición Conjunta de Secretaría de Administración y Secretaría General N° 1413/22

De fecha 15 de septiembre de 2022

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores:	ALONSO SANITARIOS SAS				
CUIT N°:	30-71589401-3	IVA:	Responsable Inscripto		
Domicilio:	MUÑOZ 1556				
Localidad:	SAN MIGUEL	Prov.:	Bs. As.	C. P.:	1663
Teléfono:	4664 6329	Fax:	-	E-mail:	info@sanitariosalonso.com.ar
Observaciones:					

Detalle de la orden de compra

Reng	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Marca / Modelo	Pcio. Unitario	Pcio. Total
1	10	Unid.	Teflón de 19mm. x 50 Mts. Alta Densidad.	GENERICO	\$ 1.357,00	\$ 13.570,00
2	10	Unid.	Hidro 3. Envase x 25 cc	H3	\$ 421,00	\$ 4.210,00
3	7	Unid.	Abrazaderas metálicas para caños de 1 Pulg.	GENERICO	\$ 203,00	\$ 1.421,00
4	7	Unid.	Abrazaderas metálicas para caños de 1 1/2 Pulg	GENERICO	\$ 236,00	\$ 1.652,00
5	15	Unid.	Abrazaderas metálicas para caños de 3/4 Pulg	GENERICO	\$ 186,00	\$ 2.790,00
6	100	Unid.	Cintas estriadas Ferrum, mod. VP 484	FERRUM	\$ 424,00	\$ 42.400,00
7	30	Unid.	Fuelle. Ferrum, mod.1- VTC 09	FERRUM	\$ 2.260,00	\$ 67.800,00
8	2	Unid.	Canilla esférica metálica de 1/2. Tipo FV	FV	\$ 2.317,00	\$ 4.634,00
9	2	Unid.	Canilla esférica metálica de 3/4. Tipo FV	FV	\$ 2.826,00	\$ 5.652,00
11	10	Unid.	Junta de acople p/inodoros. De cera. Tipo Ideal	GENERICO	\$ 1.070,00	\$ 10.700,00
12	6	Unid.	Acqua System Repuesto Cabezal Mixto Para Llave De Paso	ACQUA SYSTEM	\$ 1.984,00	\$ 11.904,00
13	5	Unid.	Válvula de entrada. Ferrum VFI 16 (flauta)	DEALER	\$ 1.215,00	\$ 6.075,00
15	3	Unid.	Caño Descarga Ferrum VTC 11	FERRUM	\$ 7.848,00	\$ 23.544,00
19	10	Unid.	Aro de conexión inodoro depósito VP 230.	FERRUM	\$ 519,00	\$ 5.190,00
20	5	Unid.	Aro de acople inodoro a piso VS 454.	FERRUM	\$ 1.638,00	\$ 8.190,00
21	60	Unid.	Mini válvula esférica M/H. De 1/2.	VALFORTE	\$ 1.833,00	\$ 109.980,00
22	2	Unid.	Control de Nivel Hermético. Tipo VIYILANT	VIYILONT	\$ 2.575,00	\$ 5.150,00
24	20	Unid.	Válvula De Entrada Para Mochila Ideal Modelo 42000 - 42100	IDEAL	\$ 2.090,00	\$ 41.800,00

25	20	Unid.	Válvula De Descarga Flapper Ideal 1454	IDEAL	\$ 1.898,00	\$ 37.960,00
26	30	Unid.	Pico De Canilla Aireador Macho 24 mm.	GENERICO	\$ 646,00	\$ 19.380,00
29	8	Unid.	Válvula Esférica de 1/2 metálica.	VALFORTE	\$ 1.766,00	\$ 14.128,00
30	8	Unid.	Válvula Esférica de 3/4 metálica.	VALFORTE	\$ 2.559,00	\$ 20.472,00
31	3	Unid.	Válvula Esférica de 1" metálica.	VALFORTE	\$ 4.187,00	\$ 12.561,00
32	10	Unid.	Entre rosca de 1/2 PP.	GENERICO	\$ 35,00	\$ 350,00
33	10	Unid.	Cuplas de 1/2. PP.	GENERICO	\$ 48,00	\$ 480,00
34	5	Unid.	Grasa siliconada para sanitarios x 45 grs.	GALI	\$ 230,00	\$ 1.150,00
Total:						\$ 473.143,00

Servicio:
 Observaciones del ítem:
 Observaciones del catálogo:
 Especificación técnica:
 Despiece:
 Tolerancia:
 Datos de la solicitud de provisión:

Frecuencia:	Cantidad Mínima:	Cantidad Máxima:
-------------	------------------	------------------

Observaciones:

Fecha de entrega **10 Días hábiles**

Lugar de entrega: **La mercadería deberá entregarse (previa coordinación) en Av. 29 de Septiembre 3901, Remedio de Escalada, Edificio Hernández Arregui, Área de Mantenimiento; de 11.00 a 17.00 hs. En ningún caso se recibirá la mercadería en la Dirección de Compras. Fletes, acarreo y descarga por cuenta del adjudicatario.**

Observaciones: La recepción definitiva parcial se otorgará de forma mensual, dentro de los primero DIEZ (10) días del mes posterior a aquel en el que se ejecutó el servicio a liquidarse. Una vez ocurrido esto, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación, informando en dicha oportunidad si se ha devengado multas según lo previsto en el artículo del presente pliego nominado como "MULTA - RESCISIÓN", precisando su importe. Los importes de las multas se retendrán de las facturas al cobro. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere notificado la recepción definitiva parcial del servicio ejecutado.

Unidad de medida:
 Cantidad:

	Importe total:		\$ 473.143,00
	Importe IVA:		
% Bonificación:	Importe Bonificación:		
	Neto:		\$ 473.143,00

Motivo de la bonificación:

Son pesos: Cuatrocientos Setenta y Tres Mil Ciento Cuarenta y Tres

Condición de pago: La condición de pago es de 10 (DIEZ) días a partir de la presentación de la/s factura/s, conforme lo dispuesto en el artículo precedente, y siempre que se hubiere otorgado la recepción definitiva.

ENTREGA ÚNICA:

Fecha:	Lugar:	Observaciones:
--------	--------	----------------

IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA

A.0001.003.010.000.11.55.09.01.00.01.2.7.9.0000.1.21.3.4



Volante N° 9613

Orden de Compra				AREA REQUIRENTE:
Número:	19/09/165	Ejercicio:	2022	<u>Dirección de Informática</u>

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo:	Contratación Directa	N°:	121/22	Ejercicio:	2022
Causa de Contratación Directa: Compulsiva Abreviada por Monto - Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14 y 15 del Anexo del Decreto Reglamentario 1030/16.					
Modalidad:	Sin Modalidad				

EXPEDIENTE N°: 2567/22 "Compra de Repuestos y Accesorios para Sanitario - 2° llamado"

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores:	ALONSO SANITARIOS SAS				
CUIT N°:	30-71589401-3	IVA:	Responsable Inscripto		
Domicilio:	MUÑOZ 1556				
Localidad:	SAN MIGUEL	Prov.:	Bs. As.	C. P.:	1663
Teléfono:	4664 6329	Fax:	-	E-mail:	info@sanitariosalonso.com.ar
Observaciones:					

Detalle del bien/servicio que se recibe definitivamente, en los términos del Art. 47 del MANUAL DE PROCEDIMIENTO DEL RÉGIMEN DE CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL (Disposición ONC N° 62/16)

Reng	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Marca/Modelo	Precio Unit.	Pcio. Mensual
8	100	Unid.	Tornillos autoperforante punta aguja 6x1.1/2	DRYALL	\$ 11,70	\$ 1.170,00
9	100	Unid.	Taco Nylon 6mm con tope tipo Fischer.-	CRECCHIO	\$ 6,20	\$ 620,00
11	20	Unid.	Cable Subterráneo 3x2,5mm, conductor de cobre, color Celeste - Marron - Verde, Aislación PVC. x metro.-	KALOP	\$ 472,00	\$ 9.440,00
Total:						\$ 11.230,00

CONFORMIDAD DEFINITIVA

Se han verificado las cantidades, calidad y concordancia de los bienes/servicios detallados precedentemente con las características y condiciones establecidas en las bases del llamado, en la Orden de Compra y en la oferta presentada por el proveedor